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MOWA WICEMINISTRA KWIATKOWSKIEGO
Głęboko się różni mowa, któ

rą wicepremier Kwiatkowski wy 
głosił na pierwszym posiedzeniu 
Sejmu w dn. I b. m„ od tej, któ
rą wypowiedział jesienią ze
szłego roku, gdy obejmował wła 
dzę. Pamiętamy wszyscy te głę
boko pesymistyczne akcenty, 
które brzmiały wtedy w jego 
przemówieniu, i dramatyczny o- 
braz sytuacji, który wówczas 
roztoczył o naszych finansach 
państwowych. Jakże inaczej 
dźwięczały słowa ostatniej no
wy I Z jaką otuchą wskazywały 
przyszłość! „Dziś można — 
oświadczył p. wicepremier — 
wypowiedzieć publicznie przeko 
nanie, że stopniowo możemy ca
łą pokryzysową sytuacje opano
wać i wyprowadzić całe pań
stwo, t. j. gospodarstwo publicz 
ne i nrywatne, z dna kryzysu ku 
nowemu rozwojowi“.

Zapewne, jeżeli tak się stało, 
jest w tym duża zasługa rządu. 
Mówca przedstawił szereg po
czynań rządu na różnorodnych 
polach. Ze szczególną uwagą i 
drobiazgowością zaznaczył po
myślne wyniki swych prac w 
dziedzinie budżetowej. Pokazał, 
w jaki sposób osiągnął równo
wagę budżetu państwa, bez któ
rej w naszych warunkach niepo
dobna wyobrazić sobie nawet 
Uzdrowienia gospodarstwa, a z 
nieomylną pewnością można 
przepowiedzieć jego ruinę.

Niewątpliwie, są kraje, które 
osiągnięcie poprawy gospodar
czej przeprowadziły za pomocą 
budżetów deficytowych, wydat
ków, zakreślonych na wielką ska 
lę, ■— za pomocą metody, którą 
Amerykanie zowią „spending 
by government“ — wydatkowa
nie przez państwo. Osiągnięto 
tam — przyznać to trzeba — wy 
niki imponujące, a być może, w 
niektórych przynajmniej z 
państw — trwałe.

Jeśli bowiem Stany Zjedn. pod 
czas pierwszej prezydentury 
Roosevelta doprowadziły gospo 
darstwo drogą polityki deficyto 
wej do ożywienia konjunktural- 
nego bardzo dużego i prawdopo 
dobnie trwałego, to ta sama me
toda, stosowana w Niemczech 
hitlerowskich, choć dała w znacz 
nej części wyniki imponujące, 
budzi niezwykłe wątpliwości i 
zastrzeżenia co do ich trwałości. 
W naszych zaś warunkach meto 
da ta — pomimo że nie brakło i 
u nas głosów, które nawoływa
ły do jej naśladownictwa — po
prowadziłaby kraj do zguby. 
Dlatego zasługą wielką rządu o- 
becnego — z której zresztą on w 
pełni zdaje sobie sprawę i z któ

rej słusznie jest dumny — jest 
zrealizowanie równowagi budże 
tu państwowego.

Jeżeli jednak przezorna polity
ka finansowa a także całokształt 
zarządzeń w innych dziedzinach 
handlu, przemysłu, etatyzmu i 
t.d., — zarządzeń ostrożnych, 
pozbawionych wszelkich cech 
eksperymentowania, stworzyły 
warunki, w których mogła się 
zrodzić poprawa, to samego po
siewu, z którego owa poprawa 
poczęła kiełkować, ta polityka i 
te zarządzenia dać nie mogły.

Dał go szczęśliwy układ odra
dzającej się konjunktury świato 
wej: wzrost cen i wzrost siły na
bywczej na zagranicznych ryn
kach zbytu. Dały go także te 
czynniki reakcji, które wystąpi
ły wraz z gwałtownym odpły
wem złota z naszej instytucji e-
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misyjnej wiosną roku bieżącego. 
Dały go samoczynnie. Czynniki 
te, które wyraziły się w wprowa 
dzeniu reglamentacji dewizowej 
i zawieszeniu transferu, będąc 
środkami obrony, stały się jed
nocześnie —- przez skierowanie 
rozporządzalnych funduszów do 
obiegu gospodarczego —■ podnie 
tą do zakupów towarów, zwięk
szonej produkcji i wymiany, o- 
żywienia inwestycyj.

Tak więc, obok niezaprzeczo
nych zalet rządzenia, nasze czyn
niki kierownicze miały dużo 
szczęścia. Ale wiadomo, szczę
ście nie tyle śmiałym sprzyja, ile 
zręcznym, przezornym i praco
witym.

Do okoliczności wyjątkowo 
szczęśliwych należy zaliczyć kon 
stelację wewnętrzno - polityczną 
we Francji, umożliwiającą ostat-
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nią wielką pożyczkę. Nie ulega 
przecież wątpliwości, że rząd 
Laval‘a uprawiający politykę de 
flacji gospodarczej, nie mógłby 
był się zdobyć na tego rodzaju 
tranzakcję. Trzeba było przyj
ścia do władzy rządu „frontu lu 
dowego“, tak znienawidzonego 
przez część naszej prasy — rzą
du, który zarzucił metody defla- 
cyjne, aby pożyczka dla Polski 
mogła dojść do skutku.

O pożyczce tej p. wicepremier 
mówił mało. Nie mógł tego z try 
buny sejmowej zapewne uczy
nić, gdyż ta operacja kredytowa 
musi być przeprowadzona przez 
formalności ustawodawcze. Za
znaczył tylko, że otworzy ona 
nie tylko nowe, niezależne og
niska większych prac inwesty
cyjnych (kolej Śląsk — Gdy
nia), ale również wzmocni wa
lutowo bardzo poważnie naszą 
instytucję emisyjną. Ze źródeł 
jednak półurzędowych wiado
mo, że pożyczka ta wyniesie fr. 
2600 milj, t. j. 650 milj. złotych, 
z czego przeszło 300 milj. zł. u- 
dzielone będzie w gotówce, resz
ta w towarze. Pozatem, przyzna 
ny ma być znaczny kredyt dy
skontowy naszej instytucji emi
syjnej przez instytucję francuską

Niewątpliwie, pożyczka ta 
przyczyni się w dużym stopniu 
do wzmocnienia obronności kra
ju — był to zresztą główny jej 
cel. Wydatnie też pobudzi pew
ne gałęzie naszego przemysłu i 
zwiększy przez to dochód społe
czny i siłę nabywczą ludności. 
Ale zdaje się, przesadą byłoby 
przywiązywać do niej nadmier
ne nadzieje, uważać ją za bramę 
triumfalną, która prowadzi do 
ożywienia gospodarczego i swo
bodnej współpracy z gospodar
stwem światowym, — jak to w 
radosnym podnieceniu dowodzą 
niektórzy nasi publicyści.

Jeśli bowiem w świetle prze
mówienia p. wicepremiera ze- 
chcemy ująć najistotniejszy sens 
obecnej polityki finansowo-go
spodarczej Polski, to dostrzeże
my go w nakazie niezwykłej o- 
strożności, poczuciu nadzwyczaj 
nej odpowiedzialności, odrazie 
do szerokich a niepewnych kon- 
cepcyj. Zdaniem jego przecież: 
„Stare, wmróbowane zasady 
straciły swój walor bezwzględ
ny. One się „uelastyczniły“. A 
nowe jeszcze nie stwardniały w 
próbie życia“. \V”daje się tedy, 
że będziemy postępowali drob
nymi krokami, ale pozbawiony
mi ryzyka, torując sobie drogę 
powoli,stopniowo, ale środkami 
niezawodnymi.

N. L.
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Położenie gospodarcze Polski w październiku 1936 r.
Charakterystyka ogólna.

Stan gospodarczy Polski w o« 
kresie sprawozdawczym był na« 
cechowany silniejszym wzmoże« 
niem obrotów i dalszą zwyżką 
produkcji przemysłowej. Obok 
czynników, wpływających na 
zwyżkę działalności gospodar« 
czej już w poprzednich miesią« 
cach, t.'j. w pierwszym rzędzie 
silnego ruchu budowlanego i in 
nych inwestycyj, finansowanych 
w dużej mierze przy pomocy 
środków publicznych, oraz wzra 
stającej siły nabywczej ludności 
rolniczej, na wzrost obrotów to 
warowych zaczęły oddziaływać 
pod koniec września wydarzę« 
nia w dziedzinie walutowej, ja« 
kie miały miejsce za granicą.

Obniżka franka francuskiego 
i szwajcarskiego, guldena holen 
derskiego oraz niektórych in« 
nych walut europejskich wywo« 
lała również w Polsce silniejsze 
tendencje do lokaty płynnego 
pieniądza w wartościach rzeczo
wych, co pociągnęło za sobą 
zwyżkę cen wielu towarów. Jed 
nocześnie wzmogło się zaintere« 
sowanie papierami wartościowy 
mi, przyczyniając się do wzrostu 
obrotów giełdowych i zwyżki 
kursów. Stanowcze jednak o« 
świadczenie ze strony Rządu o 
utrzymaniu bez zmiany dotych« 
czasowej polityki walutowej 
Polski, jak również pomyślne 
kształtowanie się tytuacji walu« 
towej oraz budżetowej Państwa 
wpływały uspokajająco na na« 
stroje społeczeństwa, oddziału« 
jąc korzystnie na stan rynku pie 
niężnego. Mimo że, w związku 
z dużym zapotrzebowaniem pie 
niężnym na cele budownictwa, 
zwiększone zakupy towarowe o« 
raz wzrastającą produkcja prze« 
myślowa, zaznaczyło się częścio 
wo "odnoszenie wkładów, głów 
nie oszczędnościowych, ogólny 
stan wkładów w instytucjach fi 
nansowych miał we wrześniu 
tendencję wzrostu. Umożliwiło 
to bankom stosunkowo łatwą 
likwidację ultima wrześniowe« 
go. Działalność redyskontowa 
Banku Polskiego została rozsze« 
rzona głównie w związku z roz« 
prowadzaniem rolniczych kredy 
tów rejestrowych pod zastaw 
zbóż.

Umiarkowana podaż ziemio« 
płodów oraz korzystna tenden« 
cja na rynkach światowych 
wpływały na zwyżkę cen zbóż, 
Eksport również się zwiększył. 
Ponieważ jednocześnie sytuacja 
na rynku artykułów hodowla« 
nych pozostaje pomyślna, wzra 
stająca siła nabywcza ludności 
wiejskiej wpływa ożywiająco na 
obroty wyrobami przemysłowy
mi oraz umożliwia stopniowo 
lepszą płatność rolniczych zobo« 
wiązań dłużnych.

Ruch zwyżkowy w przemyśle 
występował nadal w gałęziach 
inwestycyjnych, jak w hutnic« 
ctwie żelaznym i cynkowym, 
metalowym przemyśle przetwór 
czym i maszynowym, drzewnym 
i mineralnym. Silniejsza poprą« 
wa zatrudnienia i zbytu zazna« 
czyła się we wszystkich działach 
przemysłu włókienniczego i o« 
dzieżowego w związku z sezo« 
nem jesionno « zimowym. Wpły 
nęło to korzystnie na położenie 
fabryk chemicznych, pracują
cych dla włókiennictwa. W dzia 
le przemysłu spożywczego nastą 
piła sezonowa zwyżka ruchu w

w oświetleniu Banku < 

młynach oraz prac przygotowaw 
czych do bliskiej kampanii w 
cukrowniach. Liczba zatrudnio« 

nych w przemyśle robotników 
wskutek tego nadal wzrastała. 
Stan zarejestrowanych bezrobot 
nych jednak nie wykazał już 
większego spadku.

Pod wpływem zwiększonego 
zapotrzebowania surowca dla 
przemysłu oraz artykułów inwe 
stycyjnych nastąpił silniejszy 
wzrost przywozu towarowego z 
zagranicy. Zwiększyła się rów
nież wartość wywozu, jednak 
bilans handlowy wykazuje we 
wrześniu saldo ujemne.

Rynek pieniężny.
Pieniądz i kredyt. Najważniej 

szym wydarzeniem na mię« 
dzynarodowych ryn- 
kachpieniężnych we 
wrześniu była dewaluacja franka 
francuskiego na zasadzie układu 
z Anglią i Stan. Zjednoczony
mi, ogłoszonego w dn. 25 wrześ« 
nia b. r. Dewaluacja franka wy« 
nosi około 30% w stosunku do 
poprzedniego parytetu. Następ« 
stwem obniżenia parytetu wału« 
ty francuskiej była dewaluacja 
walut pozostałvch krajów bloku 
złotego: franka szwajcarskiego 
o ok. 30% i florena holenderskie 
go o ok. 20%. Obniżkę swych 
walut przeprowadziły poza tym 
Łotwa, Grecja i Turcja, dostoso 
wując kursy swych walut do 
funta angielskiego, następnie 
Włochy o ok. 41 %, oraz Czecho 
słowacja, która obniżyła koronę 
o dalsze 16%.

Dewaluację waluty francu
skiej poprzedziła ucieczka od 
franka i odpływ kapitałów z 
Francji. Nie mogła temu zapo« 
biec podwyżka stopy dyskonto 
wej Banku Francji o 2% do 5% 
(od 24IX). Stopa ta po przepro 
wadzonej dewaluacji obniżona 
została w pierwszej połowie paź 
dziernika do 2% w trzech eta« 
pach, przy czym ostatnia zmiana 
nastąpiła w dniu 15.X. b. r. Od« 
pływ złota z Banku Francji 
trwał przez cały wrzesień, kieru« 
jąc się głównie do Anglii i New 
Yorku. Ostatni przed dewalua« 
cją bilans Banku Francji z dnia 
25 września wykazał stan złota 
w wysokości 50,1 mild. fran« 
ków, co w porównaniu ze sta« 
nem w dniu 28.VIII. oznacza 
spadek o 4,4 mild. fr. Wyrazem 
pogorszenia się sytuacji franka 
było disago tej waluty w han« 
dlu terminowym dewizami, któ« 
re w Londynie wzrosło przy 
tranzakcjach trzymiesięcznych 
z 3,5% na początku miesiąca do 
9.3% pod koniec września. Przy 
innych dewizach, które uległy 
dewaluacji, wahania były stosun 
kowo niewielkie i notowania u« 
trzymały się bez większych 
zmian na poprzednim poziomie.

Płynność rynków pieniężnych 
nowojorskiego i londyńskiego 
była we wrześniu duża, poprą« 
wiając się jeszcze wskutek do« 
pływu płochliwych kapitałów, 
szczególnie z Francji. Odpływ 
kapitałów z Paryża kierował się 
częściowo również do Szwaj« 

carii, co przyczyniło się do oh« 
niżki stopy dyskontowej przez 
Bank Szwajcarski o J4% do 2% 
(od 9.IX). Wzrost płynności nie 
miał jednak większego wpływu 
na wysokość stawek pienięż« 
nych w Londynie i New Yorku, 
utrzymujących się już od dłuż« 

ospodarstwa Krajowego.

szego czasu na bardzo niskim 
poziomie. Również w Paryżu ce 
ny pieniądza przez znaczną część 
miesiąca pozostały nominalnie 
niezmienione, zwyżkując dopie« 
ro pod koniec września.

Sytuacja na rynkupie« 
niężnym w Polsce, 
kształtowała się we wrześniu 
pod wpływem zwiększonych o- 
brotów gospodarczych oraz 
wzmożonego ruchu budowlane« 
go. Zapasy kruszcowo«dewizo« 
we w Banku Polskim wzrosły, 
mimo że zwiększone dość znacz« 
nie obroty handlu zagraniczne« 
go pod wpływem zwyżki przy« 
wozu wykazały również we 
wrześniu saldo bierne w wyso« 
kości kilku milionów złotych. 
W pierwszej połowie miesiąca 
sytuacja walutowa doznała 
wzmocnienia na skutek wiado« 
mości o pożyczce francuskiej 
dla Polski. Dewaluacja trzech 
walut bloku złotego oraz szere« 
gu innych walut europejskich 
spowodowała również w Polsce 
wzmożone lokaty płynnego pie« 
niądza w dobrach rzeczowych. 
Wpłynęło to głównie ożywiają« 
co na obroty towarowe, pociąga 
jąc za sobą zwyżkę cen w licz« 
nych dziedzinach. Uspokajają« 
co na rynek oddziałały jednak 
oficjalne wyjaśnienia, iż zasady 
polityki waluty Polskiej pozo« 
staną niezmienione.

Dzięki temu wkłady w insty« 
tucjach finansowych miały we 
wrześniu na ogół tendencję 
wzrostu, mimo że w niektórych 
instytucjach obserwowano wy« 
cofywanie wkładów, głównie 
oszczędnościowych, w związku 
ze wzmożonymi zakupami towa 
rów oraz na potrzeby ruchu in« 
westycyjnego i budowlanego, 
przybierającego pod koniec lata 
na sile.

Zapotrzebowanie pieniężne 
na finansowanie intensywnych 
prac w budownictwie oraz zwięk 
szonej produkcji w przemyśle 
było bowiem dość duże, wsku« 
tek czego również w październi 
ku dało się częściowo zauważyć 
w instytucjach oszczędnościo« 
wych podnoszenie wkładów na 
cele gospodarcze. Akcja kredy« 
towa banków wzrosła jednak 
we wrześniu stosunkowo słabo 
przy większym niż w sierpniu 
wykorzystaniu redyskonta w in 
stytucji emisyjnej. Powiększenie 
kredytów w Banku Polskim spo 
wodowało wzrost obiegu bile« 
tów. W niektórych ośrodkach 
przemysłowo « handlowych ob« 
serwowano większą podaż wek 
sli do dyskonta; do ogólnego 
wzrostu kredytów przyczyniało 
się również rozprowadzenie 
większych sum kredytów pod 
rejestrowy zastaw zboża. Ulti« 
mo września przeszło w ban« 
kach dość łatwo. Mimo więk« 
szego zapotrzebowania gotówki 
prywatny rynek dyskontowy 
był mało aktywny przy niezmie« 
nionych stopach procentowych. 
Wypłacalność w przemyśle i 
handlu była dość dobra; pewną 
poprawę wykazała również płat 
ność zobowiązań rolniczych.

Banki Państwowe.
W Banku Gospodar 

stwa Krajowego na« 
stąpił we wrześniu dalszy 
wzrost wkładów o 5,2 mil. do 
łącznej sumy 304,3 mil. zł. Wkła 
dy a vista zwiększyły się bo« 

wiem o 16,8 mil. do kwoty
205.8 mil. zł., podczas gdy wkła 
dy terminowe zmalały o 6,8 mil. 
do 84,4 mil. zł. i różne salda kre 
dytowe o 4.8 mil. do 14,1 mil. zł. 
Rachunki banków spadły o 6,1 
mil. do 28,9 mil. zł., podniósł 
się natomiast stan wykorzysta« 
nego redyskonta o 1,6 mil. do
23.7 mil. zł.

Po stronie czynnej bilansu kre 
dyty krótkoterminowe zmniej« 
szyły się o 4,4 mil. do sumy
282.3 mil. zł., przy czym portfel 
weksli zdyskontowanych łącz« 
nie z wekslami protestowanymi 
obniżył się o 3,1 mil. do 89,2 
mil. zł., a salda debetowe ra« 
chunków bieżących o 3,7 mil. do
125.7 mil. zł. Wzrosły natomiast 
pożyczki terminowe o 1,9 mil. 
do 38,8 mil. zł. i należności z ty 
tulu układów konwersyjnych z 
rolnikami o 0,5 mil. do 28,6 mil. 
zł. Długoterminowe pożyczki 
gotówkowe zwiększyły się o 1,4 
mil. do kwoty 181,3 mil. zł. 
Stan kasy i sum do dyspozycji 
obniżył się o 3,3 mil. do 20,7 
mil. zł. Pożyczki emisyjne w li« 
stach zastawnych i obligacjach 
zmniejszyły się o 2,1 mil. i wy« 
nosiły 890,3 mil.zł. W dziale ope 
racyj ze Skarbem Państwa po« 
życzki budowlane wzrosły o
3.7 mil. do 303,7 mil. zł. Suma 
bilansowa Banku wzrosła i wy« 
nosiła 2.468,2 mil. wobec 2.448,9 
mil. zł. w sierpniu b. r.

W Państwowym Ban 
ku Rolnym w sierpniu 
wkłady zwiększyły się o 3,9 
mil. i wynosiły 74,9 mil. zł. Na« 
tomiast rachunki czekowe obni« 
żyły się o 3,4 mil. do 45,4 mil. 
zł. Redyskonto weksli i akcep« 
tów Banku Akceptacyjnego by« 
ło o 6,0 mil. mniejsze, wynosząc
175.3 mil. zł. Fundusze rządowe 
administrowane przez Bank, ob
niżyły się o 1,5 mil. do 682,7 
mil. zł.

W aktywach portfel weksli 
zdyskontowanych podniósł się 
o 5,0 mil. do 150,3 mil. zł., poż. 
zabezpieczone wekslami i inny« 
mi dokumentami — o 1,4 mil. 
do 84,4 mil. zł., a należności z 
tytułu układów konwersyjnych 
— 1,5 mil. do 52,1 mil. zł. Po« 
życzki w listach zastawnych i 
obligacjach nie wykazały zmia« 
ny i wynosiły na 1 września b.r.
242.9 mil. zł.

Suma bilansowa Banku wzro
sła, osiągając na 1 września
1.737.5 mil. wobec 1.726,0 mil zł. 
przed miesiącem.

W Pocztowej Kasie 
Oszczędności stan wkła 
dów oszczędnościowych pod« 
niósł się we wrześniu o 1,3 mil. 
do 649,6 mil. zł., a wkładów cze« 
kowych o 8,6 mil. do 194,4 mil. 
zł. W aktywach ogólna suma 
udzielonych kredytów krótko« 
terminowych zmniejszyła się o
2.9 mil. do 36,4 mil. zł.; portfel 
własnych papierów wartościo« 
wych zaś zwiększył się o 1,7 mil. 
do 629,1 mil. zł. Stan kasy i sum 
do dyspozycji podniósł się o
10.5 mil. do 103,5 mil. zł.

Stan wkładów w komu« 
nalnych kasach os z« 
czędności obniżył się we 
wrześniu o 1,6 mil. do kwoty
684.3 mil. zł. Obniżyły się wkła
dy oszczędnościowe podczas 
gdy wkłady na rachunkach cze« 
kowych i bieżących nieco wzro« 
sły.



Nr. 49 _________________________GAZETA GIEŁDOWA I LOSOWAŃ_____________________ ________ 3

Zakłady radiotechniczne „IKA“
wl. Kalinowski i A. Sobczyk, Łódź, ul. Pomorska Nr. 40, telefon Nr. 178-08.

Wbrew powszechnej opinii, 
że Łódź jest nieomal wyłącznie 
polskim Manchesterem, produ
kującym tkaniny bawełniane — 
przy bliższym poznaniu przeko- 
nywuje się, że i w całym sze
regu innych gałęzi produkcji 
Łódź stoi „na wysokości zada
nia“.

Oto w dziedzinie przemysłu 
radiotechnicznego, Łódź posiada 
wielkie Zakłady „IKA“.

Właścicielami Zakładów Ra
diotechnicznych „IKA“ są pp.:
J. Kalinowski, świetny organiza

tor i fachowiec radiotechniczny 
oraz A. Sobczyk, podobnie, jak 
jego wspólnik znany w branży 
doskonały znawca spraw współ
czesnej radiofonii.

Można śmiało, twierdzić, że 
produkcja Zakładów „IKA“ 
stoi na najwyszym poziomie, do- 
równywując najlepszym odbior
nikom zagranicznej fabrykacji.

Rozmach, z jakim „IKA — 
RADIO“ wzięła się do rozbudo 
wy swych Zakładów oraz wy
trwałość w pracy, sprawia, że ra
dioodbiorniki „IKA“ cieszą się 

ogromnym zaufanie wśród naj
bardziej wybrednych radiosłu
chaczy.

W kompleksie, imponujących 
rozmiarami sal fabrycznych, mie 
szczą się poszczególne działy 
produkcji, zaopatrzone w najno 
wocześniejsze maszyny. Bez 
przerwy pracują fachowcy w la
boratoriach, — wyposażonych w 
najbardziej precyzyjne przyrzą
dy pomiarowe, zastosowując w 
praktyce najnowsze zdobycze 
techniki radiowej.

Odbiorniki wyprodukowane 

przechodzą -'rzez cały szereg 
punktów kontrolnych tak, że 
standart wvrobów „IKA“ zacho 
wuje najwyższy poziom.

Na uznanie zasługuje fakt, że 
odbiorniki produkcji „IKA“ o- 
parte są na własnych pomysłach 
konstrukcyjnych, które to po
mysły budziły powszechny po
dziw na ostatniej wielkiej Wy
stawie Radiofonicznej w War
szawie.

„IKA —- RADIO“ oparta jest, 
wyłącznie o kapitały czysto pol
skie, co należy z uznaniem pod
kreślić.

Przemysł kotonizacyjny musi
Muszą być wytworzone warunki, sprzyjające 

posiadać ochronę koncesyjną
uruchomieniu poważnych fabryk kotoniny.

Nie jest nrawdą, jakoby za* 
gadnienie kotonizacji lnu i ko* 
nopi było rozwiązane jedynie w 
skali laboratoryjnej. Przeciwnie, 
na zachodzie, a nrzede wszyst
kim w Niemczech, od dwudzie
stu lat istnieją kotoniarnie lnu i 
konopi, które w chwili obecnej 
produkują już tkaniny z kotoni* 
ny najwyższego gatunku. Oczy* 
wiście, firmy te zazdrośnie chro* 
nią metody swej kotonizacyjne: 
produkcji, czyniąc wszelkie 
prawne posunięcia dla zabezp;e* 
czenia się przed naśladownic* 
twem. Jeśli jednak sprzedają li* 
cencje, czy też patenty na pro* 
dukowanie kotoniny według 
swych wypróbowanych metod, 
to za takie licencje każą sobie 
płacić niezwykle słono.

Wobec konieczności ograni* 
czenia importu surowca baweł* 
nianego, sprawa produkcji włó* 
kien zastępczych z konopi, lub 
lnu stała się u nas niezwykle ak* 
tualna. W Min. Przemysłu i 
Handlu raz po raz odbywają się 
konferencje, poświęcone gospo
darce surowcowej przemysłu 
włókienniczego. Czynniki za* 
równo rządowe, jak przemyśle* 
we i rolnicze czynią wszystko, 
aby produkcje kotoniny skiero* 
wać na drogę produkcji fab* 
rycznej.

Czyż jednak problem produk 
cji kotoniny u nas może wejść 
na drogę realizacji, skoro miaro* 
dajne czynniki nie mogą zdobyć 
się na stworzenie warunków, 
sprzyjających uruchomieniu 
większych fabryk kotoniny?

Np. jedna z większych fabryk 
włókienniczych w Łodzi, cieszą* 
ca się jak najlepszą reputacją 
pragnie bodaj niezwłocznie przy 
stąpić do przystosowania swych 
zakładów do produkcji kotoni* 
ny, decydując się inwestować 
wielkie kapitały dla postawie
nia tej gałęzi produkcji na odpo* 
wiednim poziomie, domaga się 
tylko rzeczy, której zmuszony 
bvłby domagać się każdy Iogicz 
n - przemysłowiec: zapewnienia 
należytej ochrony koncesyjnej 
metodzie, którą zamierza stoso* 
wać. Firma ta stoi na stanowi* 
sku, że produkcja kotoniny w 
Polsce musi być opartą na jak 
najlepszych metodach zachód* 
nio * europejskich, a więc za* 
kłady, przvstęnujące do produk* 
cji kotoniny, muszą uprzednio 
zaopatrzyć się w odpowiednie 
licencje zagraniczne. Nabycie ta 
kiej licencji, jak już zaznaczyliś* 
my, jest bardzo kosztowne, się* 
ga pół miljona złotych. Inwe* 
stycje maszynowe specjalnie do 
produkcji kotoniny muszą rów* 
nież wynieść sumy niezwykle 
wysokie.

Czy w dzisiejszych czasach 
ciasnoty gotówkowej, drogiego 
kredytu, zdezorganizowanego 
rynku zbytu można wymagać 
od przemysłowca, aby przepro* 
wadzał tak poważne inwestycje 
bez dostatecznych gwarancyj, że 
nabyty przezeń sposób produk* 
cji nie przejmie w następstwie 
konkurencja, wyrządzając właś* 
cicielowi koncesji niepomierne 
straty?

Jest rzeczą interesującą, że ko* 
misja kotonizacji lnu i konopi 
łódzkiej Izby Przemysłowo * 
Handlowej, której w myśl usta* 
wy przesłano do zaopiniowania 
projekt odnośnego rozporządzę* 
nia, wypowiedziała się w sno* 
sób, bądący przeciwstawieniem 
wszelkiego wypowiedzenia się. 
50% głosów oddała za koncesjo 
nowaniem i 50% przeciw. Aliści 
prezydjum tejże Izby w swej 
większości wypowiedziała się 
przeciwko koncesjonowaniu.

Konia z rzędem temu, kto po* 
trafi logicznie wytłumaczyć nam, 
jakimi przesłankami kierowało 
się prezydjum łódzkiej Izby, wy 
powiadając się przeciwko ochro 
nie koncesyjnej przyszłej pro
dukcji kotonizacyjne  j ?

Również i zarząd Zrzeszenia 
Producentów Przędzy Bawcłnia 
nej wypowiedział się większoś
cią głosów także przeciwko kon 
cesjonowaniu, natomiast zarząd 
Związku Przemysłu Włókienni 
czego w Rzeczypospolitej po* 

szwedzkie maszyny licząco-zapisujące 
z bezpośrednim odejmowaniem. 
Modele ręczne i elektryczne.

POKAZY, PRÓBY i OFERTY 

na każde żądanie

MASZYNA DZIESIĘCIOKLAWISZOWA 

ARITHMOS 
model ręczny

JENERALNE PRZEDSTAWICIELSTWO NA POLSKĘ

TEOFIL GLOCER i SYN
WARSZAWA, KRAK.-PRZEDMIEŚCIE 7

A D D O tel. 236-69 i 502-91.
MASZYNA PEŁNOKLAWISZOWA

model elektryczny Przedstawicielstwa we wszystkich większych miastach Polski

NIEZASTĄPIONE
W PRACY BUCHALTERYJNEJ

wziął decyzję poparcia starań 
pionierów przemysłu kotoniza* 
cyjnego, żądając przyznania za
sad koncesjonowania. Również 
Krajowy Związek Przemysłu 
Włókienniczego nie zgłosił sprze 
ciwu przeciwko koncesjonowa* 
niu.

Sposobów kotonizacji jest 
multum: nie setki, ale wprost ty* 
siące. Jeśli dana firma uvearun* 
kowywuje przeprowadzenie po* 
ważnych inwestycyj w projekto 
wanych swych warsztatach ko* 
tonizacyjnych od udzielenia jej 
koncesji, to bynajmniej nie do* 
maga się monopolu na produk* 
cję kotoniny, lecz tylko koncesji 
na tę metodę fabrykacji zastęp
czego włókna, którą to metodę 
zmuszona byłaby nabyć od za* 
granicznego wytwórcy.

Udzielenie koncesji na pro* 
dukcję kotoniny metodą np. X 
nie może zniechęcić tego, lub in* 
nego przemysłowca do prowa* 
dzenia badania nad wynalezie* 
niem jakiegoś ulepszonego spo* 
sobu produkcji tejże kotoniny, 
bowiem przecież tvlko wynalaz* 
ca będzie mógł otrzymać w przy 
szłości koncesję na eksploato* 
wanie swych technicznych wy* 
ników.

Związek Przemysłu Włókien* 
niczego, udzielając swego popar
cia zabiegom o koncesjonowa* 
nie wyrobu kotoniny, kierował 
się nrzekonaniem, że przemysł 

kotonizacyjny powstaje w wa* 
runkach zupełnie wyjątkowych. 
Tylko zasada koncesjonowania 
zdoła pobudzić inicjatywę pry* 
watna, która bez ochrony końce 
svjnej bynajmniej nie pójdzie na 
niezbędne inwestycje.

Od dość długiego czasu kon* 
tynuowane są konferencje i kon 
ferencvjki w przeróżnych korni* 
sjach i podkomisjach w sprawie 
kotonizacji.

Jak zwykle, dużo się mówi, 
mniej jednak robi się. A tymcza 
sem nrzemysł włókienniczy wo* 
ła donośnym głosem o surowiec. 
Trudności dewizowe uniemożli* 
wiają import bawełny w nie* 
zbędnej skali. Więc nasze poi* 
skie konopie, nasz polski len mo 
głyby nasycić zgłodniały rynek 
surowcowy. Nasze konopie zro 
dziłyby tak niezwykle pożądaną 
kotoninę, włókno zastępcze. A- 
le, aby to stało się, musi przed 
tym zapaść pozytywna decyzja 
w sprawie koncesjonowania pro 
dukcji kotoniny.

Im prędzej ta decyzja przyj* 
dzie, tym dobroczynniejszą oka* 
że sie nietylko dla tych polskich 
tkalni, które odczuwają już dziś 
dotkliwy brak bawełnianego su* 
rowca, ale również dobroczynna 
będzie dla naszych producentów 
konopi, a poniekąd i lnu.

Chodzi więc tylko o szybką, 
bardzo szybką decyzję.

G. Kalski
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Kursy orientacyjne z dnia 30 listopada 1936 r., notowa
ne na Giełdzie Pieniężnej w Warszawie 

(Kurs pierwszy oznacza „sprzedaż“, drugi „kupno“.
Dewizy:

Berlin — —
Gdańsk 100,20 — 99,80
Helsingfors 11,50 — 11,44
Kopenhaga — ' —.
Mediolan — —
Montreal 5,3174 - 5,2874
Nowy Jork — —
Oslo — -
Wiedeń 99,20 — 98,80

Banknot;
Belgi belgijskie 89,78 — 89,35
dolary St. Zjedn. 5,3172 - 5,2872
dolary kanadyjskie 5,31 — 5,28
floreny holenderskie 289,10 — 287,40
franki francuskie 24,79 — 24,65
franki szwajcarskie 122,30 — 121,50
funty angielskie 26,06 — 25,90
guldeny gdańskie 100,20 — 99,80
korony czechosłowackie 17,70 — 17,20
korony duńskie 116,29 — 115,45
korony norweskie 130,83 — 129,85
korony szwedzkie 134,33 — 133,35
liry włoskie 25,20 — 24,60
marki fińskie 11,50 — 11,—
marki niemieckie 114,------- 107,—
szylingi austriackie 95,50 — 94,50

Pożyczki państwowe:
3% Prem. Poż. Inwestycyjna I-em. (serje) — —

■3% Prem. Poż. Inwestycyjna II-em, — —
3% Prem. Poż. Inwestycyjna Il-em. (serje) — —
4% Prem. Poż. Dolarowa III serji — —
5% Państw. Poż. Konwersyjna —
5% Konwers. Poż. Kolejowa 52,------- 51,—
6% Pożyczka Dolarowa

Listy zastawne towarzystw kredytowych:
7% Tow. Kredyt. Przemysłu Polskiego 82,- —■78,-
8% Tow. Kredyt. Przemysłu Polskiego 92,------ 90,—
4% Ziemskie w Warszawie s. VI 42,50 - 40,50
6% Ziemskie w Warszawie z 1929 r. 72,------ ■70,—
8% Ziemskie w Warszawie gwarantowałtie —

dolarowe 84,------- 78,-
4% Pozn. Ziem. Kredyt. 38,------- 37,-
44/2% Pozn. Ziem. Kredyt, ser. „L“ 45,------- 44,—
472% Pozn. Ziem. Kredyt, ser. „K“ 45,25 — 44,-
472% m- Warszawy 52,75 — 52,25
5% m. Warszawy 55,50 — 55,25
5% m. Częstochowy 47,50 — 46,50
5% ni- Częstochowy 1933 r. 46,50 — 45,50
5°/° m. Kalisza 46,------- 44,50
5% m. Kalisza 1933 r. 44,50 — 43,—
5% m. Kielc 1933 r. 42,50 — 40,—
5% m. Lublina 43,- - 42,-
5% m. Lublina 1933 r. 42,50 — 41,50
472% m- Łodzi 48,50 — 47,—
5% m. Łodzi 51,50 — 49,50
5% m. Łodzi 1933 r. . — —
5% m. Piotrkowa 47,------- 46,-
5% m. Piotrkowa 1933 r. 46,------- 45,—
5% m. Płocka 50,------ 49,-
5% m. Radomia 41,------- 40,50
5% m. Radomia 1933 r. 40, 50— 39,50
5% ni- Siedlec 30,------- 28,50
5% m. Siedlec 1933 r. 29,------- 28,-

Obligacje komunalne:
I 472% Poż. Konwers. m. Warszawy 85,------- 80,—
II 472% Poż- Konwers. m. Warszawy 68,------- 64,—
III 472% Poż- Konwers. m. Warszawy 68,------- 64,—

472% Poż- Konwers. m. Warszawy 42,------- 40,-
VII 572% Poż- Konwers. m. Warszawy 52,------- 50,—
VI 6% Poż. Konwers. m. Warszawy —
VIII i IX 6% Poż. Konwers. m. Warszawy — —
8% Poż. Szkolna z 1925 r. S. I—IV 67,— - 62,—
5% oblig. konwers. Pol. Banku Komun. II em. 75,------- 74,—
5% oblig. konwers. Pol. Banku Komun. III em. 84,------- 83,—
5% oblig, konwers. Pol. Banku Komun. IV em. 84,------- 83,—

Odpowiedzi Redakcji nYc11 każdy posiadacz książeczki by»
wzo u , - 1 • • • -r, wa powiadomiony.wł. Bartoszynski w miejscu. Do*

tychczas nie wygrały.
WP. Domański w miejscu. Kalen» SKŁADAJCIE OFIARY 

darz, o który się Wpan dopytuje, nie n g
wyszedł. Zbyt długa jest lista wygra» POMOC ZIMOWA 
nych po zł. 100, więc się nie zamiesz»
cza, a to tym bardziej, że o wygra» KONTO P.K.O. 70.200

Kursy tranzakcyjne z listopada 1936 roku,
notowane na Giełdzie Pieniężnej w Warszawie

Pierwsza cyfra oznacza kurś najniższy, druga — najwyższy.
Dewizy.

Amsterdam — 285,10 — 288,40 
Berlin — 212,36
Bruksela — 89,50 — 89,90.
Gdańsk — 100.
Helsingfors — 11,43 — 11,47 
Kopenhaga — 115,90 — 116,10.
Londyn — 25,88 — 26,—.
Mediolan — 28 — 28,02.
Nowy Jork zwykły — 5,303/4 — 5,317*
Nowy Jork telegraficzny — 5,31 — 5,31.1/2 
Oslo — 130,-------- 130,60.
Paryż — 24,58 — 24,73
Praga — 18,77 — 18,80 
Sztokholm — 133,45 — 134,05.
Zurich — 121,90 — 122,20.

Papiery państwowe.
3% Prem- Poż. Inwestycyjna I-em. 65,-------  67,75
3p/0 Prem. Poż. Inwestycyjna „ (serje)— 80,-------- 85,—
3% Preńi. Poż. Inwestycyjna Il-em. — 64,-------- 68.
3% Prem. Poż. Inwestycyjna „ (serje)— 79,-------- 81,50
4°/0 Prem. Poż. Dolarowa (Dolarówka) — 45,25 — 48,25 
5% Poż. Konwersyjna—51,50—53,75 (drobne 50,25—52,75) 
5% Konwersyjna Pożyczka Kolejowa — 51,------- 52,50
6% Poż. Dolarowa — 66,50 — 75,50
7% Poż. Stabilizacyjna (po doi. 1000) — 466,-------  485,—
7% Poż. Stabilizacyjna (po doi. 500)— 466,— — 486,—
7% Poż. Stabilizacyjna (po doi. 100) —
7% L. Z. Państw. Banku Rolnego —■ 83,25
8% L. Z. Państw. Banku Rolnego — 94.
5% L. Z. i Oblig. Komun. B. G. K. — 81.
7% L. Z. i Oblig. Komun. B. G. K. — 83,25.
8% L. Z, i Oblig. Komun. B. G. K. — 94.
8% Oblig. Budowl. B. G. K. — 93.

Prywatne papiery lokacyjne.
7% L. Z. funtowe Tow. Kred- Przem Polsk 84,75 (setki)
8% L. Z. funtowe Tow. Kred. Przem. Pol. — 90,-----  94,—-

5, >, ,5 92, (setki)
4% L. Z. Ziemskie — VI S. 40,—
472% L. Z. Ziemskie V S. — 47,13 — 50,75
4% L- Z. Poznańskiego Ziemstwa Kred. —
41/2% L. Z. Poznań. Ziemstwa Kred. serjaL. —44 — 45
41/2o/o L. Z. Poznań. Ziemstwa Kred. serjaK. — 44,75 — 46 
472% L. Z. m. Warszawy — 52,-------  53-
5% L. Z. m. Warszawy — 55,25 — 57,50
5% L. Z. m. Warszawy z 1933 r. — 53,— — 56,25.
5% L. Z. ni. Częstochowy 46,-------47,38.
5% L. Z. m. Kalisza z 1933 r. —
5% L. Z. m. Kielc z 1933 r. —
5% L. Z. m. Lublina z 1933 r.— dawne 43,25
472% L. Z. m. Łodzi —
5% L. Z. m. Łodzi —
5% L. Z. m. Łodzi z 1933 r. — 48,25 — 49,38.
5% L. Z. m. Piotrkowa z 1933 r. — 45,50.
5% L. Z. m. Radomia z 1933 r. — 40,50 —40,75
5% L. Z. m. Siedlec z 1933 r. — 28,10 — 28,25
6% Obligacje m. st, Warszawy VI poż. — 58,75 — 60, 
6% Obligacje m. st. Warszawy VIII i IX poż.—55,50 — 57,25 
572% Obligacje m. st. Warszawy VII poż.—52
5% Oblig. Pol. Banku Komunał. IV em. — 83.—

Akcje.
Bank Polski — 106 — 112.
Siła i Światło —
Warsz. Tow. Fabr. Cukru — 29,-------- 31.
Warsz. Tow. Kop. Węgla — 15,75—16,50
Lilpop — 14,--------15,—.
Modrzejów —
Norblin — 63,50 — 66 (bez kup. za 1935/6 — 59 — 61) 
Ostrowiec — 28,-------- 31,25.
Starachowice — 34,50 — 36,50 
Haberbusch — 40 — 42.

Wykaz zastrzeżonych polskich papierów procentowych
Cena zł. 25

Nabyć można w godzinach biurowych:

w Związku Banków w Polsce, Warszawa, ulica Jasna 8 
w Związku Bankierów w Polsce, Warszawa, Ś-to Krzyska 25 
w kancelarii Giełdy Pieniężnej w Warszawie, Królewska 12/14 
w Redakcji Gazety Giełdowej i Losowań od godz. 16 do 18.
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Giełdy pieniężne
Warszawska
(27/XI—3/XII)

Na rynku warszawskim w 
■okresie sprawozdawczym dał 
się zauważyć dalszy spadek 
kursów wszelkich papierów 
wartościowych, zwłaszcza w 
momencie, gdy przypuszczać 
należało, bo wszelkie dane prze
mawiały ża tym, iż logiczną 
konsekwencją ostatnich wyda
rzeń winien być wzrost kursów.

Finalizowanie umowy pol
sko-francuskiej jest doniosłym 
wydarzeniem i nie wymaga 
bynajmniej komentarzy.

Przemówienie wicepremiera 
inż. E. Kwiatkowskiego pod
czas sesji Sejmowej,, o czym 
dajemy obszerniejszą wzmian
kę na innym miejscu, również 
winno było mieć dodatni wpływ 
na przebieg zebrań giełdowych. 
Czemu więc giełda warszaw
ska na te wydarzenia odpo
wiednio nie zareagowała? Na 
to pytanie trudno odpowiedzieć, 
więć niektóre sfery giełdowe 
gubią się w domysłach, lecz 
do konkretnych wniosków 
dojść nie mogą.

Jest rzeczą zupełnie natu
ralną, iż spadek kursów wy
wołuje przewyżka podaży nad 
popytem. Lecz skąd pochodzi 
tak nadmierna podaż niektórych 
walorów, zwłaszcza 7% De
stabilizacyjnej, gdy w warun
kach normalnych takiego ob
jawu nie można było zaob
serwować. Okazuje się, że w cią
gu okresu sprawozdawczego, 
gdy giełda czynna była pięć 
dni, rzucono na rynek samej 
tylko 7% Poż. Stabilizacyjnej 
paręset tysięcy. Wątpliwem się 
wydaje, aby zaofiarowanie po
chodziło od tutejszych kapi
talistów, przypuszczać raczej 
należy, iż nielegalną drogą 
przedostają się tak znaczne 
sumy do kraju, a czynnikiem 
odgrywającym tu główną rolę, 
jest spekulacja, którą wszel
kimi środkami należałoby 
ukrócić.

Na rynku dewizowym 
tendencja była utrzymana z od
cieniem nieco mocniejszym.

Dewizy na Amsterdam, Bruk
selę, Londyn wraz z dewizami 
państw skandynawskich oraz 
na Paryż obiegały po kursach 
wyższych, natomiat, dewizy 
na Pragę były nieco słabsze. 
Pozostałe dewizy, a mianowicie: 
Berlin, Mediolan, Nowy Jork 
i Zurych utrzymały się na nie
zmienionym poziomie. Bank 
Polski, jak zwykle, regulował 
kursy w myśl wskazówek 
z giełd zagranicznych i dostar
czał bankom dewizowym niez
będne im sumy dewiz zagra
nicznych, którymi obroty nie 
przekraczały norm dotychcza
sowych.

Na rynku pożyczek pań
stwowych tendencja zniżko
wa aż nadto była widoczna.

W dziale pożyczek prem. ruch 
nie był duży. 3% Prem. Poż. 
Inwestycyjna I-em straciła na 
kursie jeden punkt. Seriami 
obroty były minimalne. Za 
jedną partię na początku okre
su zapłacono wyższą cenę, niż 
w okresie poprzednim.

3°/0 Prem. Poż. Inwestycyjna 
Il-em obniżyła się o pół punk
tu, natomiast pełne serie po
zostały bez zmiany. Między 

sztukami zwykłymi a pełnymi 
seriami były różnice na korzyść 
tych ostatnich 18,50 i 16 w za
leżności od emisji. Dolarówka 
obniżyła się zaledwie o ćwierć 
punkta.

Przy innych pożyczkach róż
nice kursowe nie były zbyt ra
żące.

Na rynku prywatnych 
papierów lokacyjnych ten
dencja była przeważnie utrzy
mana. Jedynie osłabły 5°/0 
list. zast. m. Warszawy z 1933 
r. a to wskutek wzmożonej 
podaży pod sam koniec okre
su oraz drobnych odcinków 
8°/0 list zast. funtowych Tow. 
Kred. Przem. Polskiego.

Obligacje m. st. Warszawy— 
bez zmiany.

Na rynku akcyjnym drob
ne zaszły zmiany. W dniu 2 
b. m. notowane były tylko 
akcje Banku Polskiego, nato
miast rubryki akcyj przedsię
biorstw przemysłowych świe
ciły w cedule giełdowej pu
stkami.

Ruch kursów.
Dewizy: Amsterdam 288.30— 

288.90, Berlin 212.36, Bruksela 
89.65-89.45-89.75, Kopenhaga 
116 — 116.30 — 116.25, Londyn 
25.99 — 26.05 — 26.03, Mediolan 
28 02, Nowy Jork 5.30% — 
5.30V4, kabel 5.31 — 5.30% — 
5.31, Oslo 130.50 — 130.80 — 
130.75, Paryż 24.71 — 24.78 — 
24.77, Praga 18.78 — 18.76, 
Sztokholm 134.05 — 134.25 — 
134.20, Zurich 122 — 121.95 — 
122.

Niezrównane radioodbiorniki

polskiej produkcji

Zakładów Radiotechnicznych
„IKA”

wł. J. Kalinowski i A. Sobczyk

Łódź, ul. Pomorska Nr. 40

Telefon Nr. 178-08
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| Gdy wracasz późno do |
| domu, napiłbyś się chętnie |
| goręcej herbaty; w dziesięć |
| minut możesz ją mięt, I
| jeśli masz w domu |

I i m b r y k| 
elektryczny]
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Papiery państwowe: 3% 
Prem. Poż. Inwestycyjna: I em. 
65—67—64:50 (serie 85), II em. 
64 — 66 — 64 (serie 80), Dola
rówka 45.25 — 45.75 — 46.50, 
5% Poż. Konwersyjna 51.75 — 
52, 6% Poż. Dolarowa 66.50 — 
69 — 66.50, 7% Poż. Stabiliza
cyjna w odcinkach po doi. 
1000.— i doi. 500.— 466 — 475 
— 468, Listy zast. Państwowe
go Banku Rolnego: 7%—83,25, 
8%—94, Listy zast. i obligacje 
komunalne Banku Gospodar
stwa Krajowego: 572% — 81, 
7% — 83.25, 8% — 94 oraz 8% 
obligacje budowlane — 93.

Prywatne papiery loka
cyjne: 8% listy zastawne fun
towe Tow. Kred. Przemysłu 
Polskiego 91 (setki 90 — 91), 
4'72% listy zast. Tow. Kred.

Ziemskiego w Warszawie serii 
V 47.75—49—48.25, listy zast. 
Poznańskiego Ziemstwa Kre
dytowego: 4‘/2°/o serii L. 43.50, 
4’/2°/o serii K. 45.50, 5% listy 
zast. Tow. Kred. Miejskiego 
w Warszawie z 1933 r. — 53.25
— 54.38 — 53, 5% listy zast. 
m. Łodzi z 1933 r. — 48.50 — 
49 — 48,25, 5% listy zast. m. 
Siedlec z 1933 r. — 28.15, 6?/o 
obligacje m. st. Warszawy: VI 
poż. 58.75 — 59.75 — 59, VIII 
i IX poż. 55.50.

Akcje: Bank Polski 106 —
109.50 — 108.50, Warsz. Tow. 
Fabryk Cukru 29 — 30, Lilpop 
14 — 14.50 — 13.75, Norblin 61, 
Ostrowiec 28—28.50, Staracho
wice 34-50 — 35 — 34.

Banknoty zagraniczne
Kursy z dnia 3 grudnia 1936 r. 
(Pierwsza cyfra oznacza kurs 
„sprzedaż”, druga — „kupno”)

Belgi belgijskie 89.93—89.50, 
dolary St. Zjedn. óJP/o- 
dolary kanadyjskie 5,31—5.28, 
floreny holenderskie 289.60— 
287.90, franki francuskie 24.83
— 24.69, franki szwajcarskie 
122.30—121.50, funty angielskie 
26.10—25.24, guldeny gdańskie 
100.20 — 99.80, korony czecho
słowackie 17.80—17.40, korony 
duńskie 116.49—115.65, korony 
norweskie 131.08 — 130.10, ko
rony szwedzkie 134.53—133.55, 
liry włoskie 25.20—24.70, mar
ki fińskie 11.52 — 11.—, marki 
niemieckie 116 — 110, szylingi 
austriackie 94—93.
Monety: srebrna marki nie
mieckie 122—116.
Prywatne obroty: rubel 
srebrny 1.70

Kursy nieurzędowe z koń
ca okresu

8% Poż. z 1925 r. (Dillon) 
68'50 — 67.25 — 67.50, 7% Poż, 
Śląska 58.50 — 57.75, 7% Poż. 
m. st. Warszawy 58.25—57, 4% 
Poż. konsolidacyjna w odcin
kach większych 50.75 — 50.50, 
w mniejszych 49.25- 48.75, 3% 
Renta Ziemska w odcinkach 
po zł. 5.000 i zł. 1.000 62-63, 
po zł. 500—-75, po zł. 100—88.

Zamiejscowe
Łódź (27.XI.)

3% Prem. Poż. Inwestycyjna 
I em. 65.50, II em. 64.50, dola
rówka 46.75.
Poznań (26.XI. 27.XI. 2.XII.)

Dolarówka 47, Listy zastaw
ne Poznańskiego Ziemiaństwa 
Kredytowego 4%$ serii L 43.50, 
4%% serii K. 45, 4% Konw. 
ostempl. 38.25.
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Zastrzeżone Papiery
Zastrzeżenia Urzędu Śledczego

W swoim czasie Urząd Sled» 
czy w Warszawie podał bardzo 
obszerny spis papierów warto» 
ściowych, skradzionych w pew» 
nej instytucji prowincjonalnej. 
Niektóre numery zastrzeżonych 
obligacvj 6% Poż. Narodowej w 
odcinkach po zł. 100 i zł. 50 
wydały nam się niepradopodob» 
ne, na co zwróciliśmy uwasrę U» 
rzędu Śledczego, który poradził 
nam napisać do nowyższej insty» 
tucji od której otrzymaliśmy 
spis skradzionych walorów.

Ponieważ w Nr. 47 podaliśmy 
już wszystkie te zastrzeżenia, z 
wyjątkiem odcinków po zł. 100 
i zł. 50 — 6% Obligacyj Pożycz 
\i Narodowej, obecnie podaj«-- 
my te odcinki oraz wszelkie po» 
} rawki, jakie się okazały przy 
porównaniu z poprzednim wy» 
kazem.

163532 i<‘0613—614
206483

263360
268510

286330 345130 414806
419204

263343
- 362
268515

419206
419220—225

4P240 419245
419256—257
419266—267

2242933
2244346
2244358
2244371
2244386
2244405
2244420
2244435

2244440 — 442
2244452
2244461
2244475

6°|0 Poż. Narodowa
Po zł. 100

Nr. Nr. 2135465 
2244341 2244343
2244348—350 2244355 
—360 2244366-367 
2244374 2244381—383 
2244389-393 2244402 
2244408—409 2244411 
2244422—426 2244429 
2244438 
2244444 — 446 
2244455 — 458 
-462 2244467-470
2244477—478 2244481—484
2244488-492 2244496 2244612 
2274682 2287615 2294461
2294567—570 2304149-150
2304152 2304157 2304168
2348135-142 2349195-196
2469781—782 2489800 2489821 
2489828 2489830 2489839—840 
2489849 2489860 2489870
2489912—913 2489915 2489922 
—923 2489928 2489943 2489947 
2489950 
2532889 
991 
2756390 
2890238
—933 2892935 2892949 
2892957 2892961—972 
—976 2892978-979 
—983 2892985—986
2892996 2892999 —
2893006 2893008
2893014—015 2893024 
2893041 2893046—047 
2893058 2893062—063 
2893073 2893076—077 
—089 2893094-095 
2893104 
2893122 
2893145 
—154 
2893178 
—188

2529909 2531701—702 
—890 2554990 —

2590517 2697701
2814265 2867473—475 

2892925—927

2893151
2893167
2893187
2893207
2893247

2892932 
2892951 
2892975 
2892982 
2892988 
2893002 
2893010 
2893028 
2893055 
2893069 
2893088 
2893099

2893108—109 2893118 
2893131—137 2893143 

2893149 
2893159 

2893180—182 
2893201-205

2893231—232 2893242 
—250 2893252 2893255 2893259 
.893263 2893265 2893267-268 
2896821 2922549—550 2924513 
2924687 
2928371-372 3011987 3101797

2924734 2924765

Po zł. 50.
3944 100351-352 163124-131 
163133 
163150 
163163

163135-141
163152-157 
163168-170 

.163173-174 
163188 
163196—197 
203 163218 
163231-232 
237 163242 163251 163253-254 
163258 163260 163265 163267
163269 163281-282 163286 — 
287 163291 163296 163300
163305 163507 163316—317

163146
163161
163173
163183163177

163192 — 193
163199 165202— 
163223

163234 163236—
163229

163321 165525 .’(3325 163335 
163342 163349 -35]. 163360
163363 163374 163)92 163402— 
403 163407 
203181
— 44 
263378 
285583

419200—201 
419213—217 
419230—231 
419251—254 
419261 419263
419271 419275—276 419278— 
279 419285 419287 419291—
293 419295 419300 -301 419377 
—378 419380—381
— 419388 
419409
— 426 
419442 
419473
—372 420404—405 482084—086 
500664 502251 517610 533839 
533841 533843—844 533846
533848—533489 683609 812371 
—375 876473 965621 965727 — 
729 972595 998)97 1001604- 
607 1001658 1005224—233
1005239 1005244-245 1005247 
1005251—252 1005260 1005263 
1005269 1005273-275 1005278 
—279 1005296 1005300—301
1005304—305 1005308-309
1005311 
1005326 
-334
— 346 
1005353 
1005363 
1005381-385 
1005393 
1005414 
1005430 
1005438

419383 
419390 —392

419417 419425
419431 419436

419459 419464 419467 
419478 419500 420370

1005316
- 328 
1005336 -340

1005348

105319 
1005330 
1005342 
— 349 

1005357 1005359—361 
1005365—366 1005376 

1005387-389 
1005403—405 

1005416 
1005433 
1005441 

1005446—448 
1005463 - 467 
1005472 1005477 1005480-483 
1005489—490 1005499 
1005505 1005508—509 
—516 1005524 1005527
— 533
1005557 
1005578 1005580
1005584—589 1005593—594
1005604—605 1005608 
1005618 
1005645 
1005656—660 
1005673-674 
1005691 
1005697 
1005706—707 
-714 
1005745 
1005759 
1005767 
1005782 
1005792 
1005801 
-810 1005814-816 
1005823 1005826
1005835-837 1005853 
1005868—870 1005876 
—883 1005886-887 
1005896 1005898—903 
1005907—909 
1005921 
1005937
— 942
— 953
1005959—961 
1005967—969 1005971 1005973 
—974 1005983—990 1005992— 
997 1006003 1006005 
1006018—019 1006573 
1020916 1021023—24 
1029936 1045735
1045841—844 1045892 
1045955 
—089 
1046183 
1046256

1005408
1005419
1005435
1005444

1005455—456
1005470

1005538

1005501
1005511
1005531
1005551
1005576
1005582

1005628
1005647 

1005668 
1005680

1005614 
1005641 
1005653 
1005670 
1005684 
1005695 
1005699

1005709 1005712
1005721 1005733—736 
-749 1005756-757
1005761—762 1005764 
1005772—774 1005780 
1005784 1005787—790 

1005796 
1005806—807

1005798
1005809
1005819
1005831
1005864
1005882
1005891
1005905

1005912-918
1005933
1005941
1005952

> - 957

1005931
- 938

1005950
1005956

1005963—965

1006013
1020872
1024331
1045753
1045905
10460881045996—997

1046093 1046171—172
1046218 1046232
1046269 1046394

1046474 1046487—488 1052268 
1053785 1105805 1106281—282 
1132841 1133676 1144537
1146173 1591265 1591267—271 
1591275—277 1599593—600
1696897—898 1697007—009
1697243—246 1697249 1697282 
—289 1697456—458 1758873
1758878 1758880—881 1758895 
1758898 1758915—916 1774969 
—971 1782164—169 1782236— 
237 1782424 1782436 1782671— 
672 1795763 1815598 1832187 
—191 1832204—208 1832211
1834936—937 1858334 1861421 
1890646 1890648 1890651
1890653—654 1890658 1900554 
12.541441

Z nadesłanej nam specyfi
kacji numerów, o czym mowa 
na wstępie, wynika, że nale
ży sprostować następujące 
Nr. Nr. walorów, podanych w 
Nr. 47 G. G. i L.

3°/0 Prem. Poż. Inwestycyj
na II em.

Ser. 10205 Nr. 18, odwołu
je się, jako mylnie podany

6°/0 Poż. Narodowa
po zł. 1000.— Nr. 3371647 
nie figurował w spisie

Obi. Polsk. Banku Komu
nalnego

zamiast po zł. 100 Nr. 11271 
—85 winno być po zł. 500.— 
Nr 21271—85.

Urząd Śledczy ostrzega 
przed zamianą, nabyciem lub 
realizacją:

3% Prem. Poż. Inwesty
cyjnej I-em.

Ser. 2465 Nr. 1 — 5, Ser. 
10314 Nr. 34, Ser. 10366 Nr. 6 — 
13, Ser. 10387 Nr. 14, Ser. 
12726 Nr. 29, Ser. 14455 Nr. 
6 — 10.

3$ Prem. Poż. Inwestycyj
nej II-em.

Ser. 4343 Nr. 36, Ser. 4685 
Nr. 8 — 9, Ser. 10251 Nr. 6, 
Ser. 10366 Nr. 6 — 10, Ser. 
10591 Nr. 34, Ser. 12079 Nr. 6— 
10.

4% Prem. Poż. Inwesty
cyjnej.

Ser. 3465 Nr. 1 — 5, Ser. 
4343 Nr. 36.

4% Prem. Poż. Dolarowej.
Nr. Nr. 262384, 315299, 556583,. 
556759.

6% Poż. Dolarowej.
Na doi. 100 Nr. 3726.

Urząd Śledczy odwołuje 
zastrzeżenie dotyczące:

3% Prem. Poż. Inwesty
cyjnej I-em.

Ser. 1070 Nr 9 — 10, Ser. 
1958 Nr. 10, Ser. 2465 Nr. 1— 
5, Ser. 7535 Nr. 47 — 50, Ser. 
16547 Nr. 12 i 13.

3°/0 Prem. Poż. Inwesty
cyjnej Il-em.

Ser. 1070 Nr. 9, Ser. 1954 Nr. 
19, Ser. 4343 Nr. 36, Ser. 7535. 
Nr. 3—6.

4°/0 Prem. Poż. Inwesty
cyjnej.

Ser. 1044 Nr. Nr. 1, 6, 10, 
Ser. 4720 Nr. 17 — 19.

4°/0 Prem. Poż. Dolarowej,
Nr. Nr. 540813—14, 892449— 

53, 910481—82, 1245287.

3°/0 Pren. Poż. Budowlanej..
Nr. 356541, 547776.

41/2°/o L. Z. Tow. Kred, w 
Warszawie.

Na zł. 200. Nr. 570010.

Urząd Śledczy prostuje 
zastrzeżenie, dotyczące:

3°/0 Prem. Poż. Inwestycyj
nej I-em.

Ser. 3151 Nr. 26133, gdzie 
winno być Ser. 3151 Nr. 26 
i 33.

3% Prem. Poż. Inwes
tycyjnej II em.

Ser. 16714 Nr. 83, gdzie 
winno być Ser. 16714 Nr. 
23.

(Urząd Śledczy Nr. K. 130/90’ 
X/36, K. 55 - 31/36, K. 46 — 
70/36, K. 52 — 57/36, K. 2 — 
741/36, K. 1 — 85/36, K. 1 — 
746/36, z dnia 26, 27, 28 i 30 
XI oraz 2.XII 1936 r.).

Zastrzeżenia Sądowe
Wydział V Cywilny Sądu 

Okręgowego w Warszawie 
wzbronił wypłat oraz doko
nywania tranzakcyj

5% Państw. Poż. Konwers. 
z 1924 r.

Po zł. 500.— Nr. 4145051 
4183369.

Sąd Okręgowy w Łodzi 
wzbronił wypłat oraz doko
nywania tranzakcyj

Akc. Kolei Elektrycznej 
Łódzkiej V em.

Nr. 14162.

Ogłoszenie Banku 
Polskiego.

Bank Polski ogłasza o za
gubieniu

Akc. Banku Polskiego
Nr. 872171.

(Monit. Polski Nr. 278 i 280 
z dn. 28.XI i l.XII 1936).

LOSOWANIA
Bony Funduszu Inwestycyjnego

po zł. 25 wart. nom.
Zostały wylosowane do umo

rzenia Bony Funduszu Inwe
stycyjnego

w dniu 3 grudnia 1936 roku 
oznaczone Nr. Nr.:

1756 4386 7058 10228 18457
35220 36260.

we wszystkich 10-ciu ser-

jach, wypuszczonych na pod
stawie rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 10 listopada 
1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 80, 
poz. 694)

Wylosowane bony wykupy
wane są przez Kasy Urzędów 
Skarbowych po zł. 100 za bon 
25-złotowy.

(d. c. losowań na str. 7)
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L 0 S O WANIA
Bank Gospodarstwa Krajowego

Bank Gospodarstwa Krajowego 
zawiadamia, że w myśl § 16 sta« 
tutu przeprowadzono w dniu 18 
listopada 1936 r.

Losowanie
'8% Listów Zastawnych 

7% Listów Zastawnych Emisji 
II —VII i II. P.Z/1.

■S% Obligacji Budowlanych Emi 
sji I - III

wraz ze skonwertowanymi na 
5/4% na zasadzie ustawy z dnia 
20 grudnia 1932 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 115, poz. 950) odcinkami po 
wyższych emisji (z wyjątkiem 

Emisji II. PZ 1)
i 

skonwertowanych na 4)6% na 
■ zasadzie tej ustawy

8% i 7% Listów Zastawnych wy 
mienionych Emisji.

zabezpieczonych pożyczkami 
ziemskimi, następnie

6% Listów Zastawnych Emisji 
VIII i 6% Obligacji Budowla« 

nych Emisji IV, 
wreszcie

4/2% i 4% Listów Zastawnych 
b. Banku Krajowego, przejętych 
i skonwertowanych przez Bank 

Gospodarstwa Krajowego.

Wylosowano:
8% i 5/4% Listy Zastawne, o« 

opiewające na złote w zlocie pa« 
rytetu z 1924 r., częściowo prze« 
stemplowane na złote w zlocie 
parytetu z 1927 r.

Odcinki A po zł. 50.— w zło« 
cie parytetu z 1924 r. Nr.Nr. 955, 
1201, 1888, 2346, 3011, 3688, 
3996, 4068.

Odcinki В po zł. 100.— w zło« 
cie parytetu z 1924 r. Nr. Nr. 
3314, 4435, 4865, 5038, 5252, 
5861, 6118, 6380, 7813,

Odcinki C po zł. 500.— w zło 
cie parytetu z 1924 r. Nr. Nr. 99, 
454, 1008.

Odcinki D po zł. 1.000.— w 
zlocie parytetu z 1924 r. Nr. Nr. 
2909, 3744, 5465, 5684, 6149, 
6527, 6751.

Odcinki E po zł. 5.000.— w 
zlocie parytetu z 1924 r. Nr. Nr. 
558, 3593.
7% i 5%% Listy Zastawne Emi« 

sji II-VII, 
opiewające na złote w zlocie pa« 
rytetu z 1927 r.

Odcinki A po zł. 100.— w zło 
cie, emisja II: Nr. Nr. 375, 489, 
504, 518, 1768, 2435, 3165, 3345, 
3427, 3666, 3781, 4363, 4367,
4452, 4664, 4681, 4848, 5264,
5384, 6041, 6109, 6174, 6309,
6584, 6661, 7166; emisja III: 
Nr. Nr. 10083, 10097, 10391, 
10397, 10488, 10503, 10642,
10722, 10904, 10967, 11191,
11193, 11270, 11374, 11469;
emisja IV: Nr.Nr. 13404, 14667, 
14668, 14819, 14852, 15217
15742, 15749, 15773, 15805
emisja V: Nr. Nr. 373, 395, 417, 
448, 456, 472; emisja VI: Nr.Nr. 
7907, 7909; emisja VII: Nr. Nr. 
16265,19133,19385,19467,19479 
19583, 19702, 19725, 19782,
19889.

Odcinki В po zł. 1.000.— w 
zlocie emisji II: Nr. Nr. 1933, 
2105, 2106, 2339, 2468, 2953, 
2998, 3094, 3127,4027,4922,6070 
7283,11027,11292,11587, 12166, 
13031, 13098, 13206, 13211; emi« 
sji III: Nr. 17272; emisji IV: Nr.

Nr. 18885, 20171, 20225, 20406, 
20417; emisja V: Nr.Nr. 94, 105, 
111, 262, 17957; emisja VI: Nr. 
Nr. 14097, 14271; ‘ ‘ -----
Nr. Nr. 13846, 
14637, 14886,
16479, 16837,
16880, 17936.

Odcinki C po zł. 5.000.— w 
złocie, emisja II: Nr. Nr. 35, 42 
53; emisja IV: Nr. 3766.

Odcinki D po zł. 10.000.— w 
złocie emisja II: Nr. Nr. 67, 111.

Odcinki E po zł. 8.914.— w 
złocie emisja II: Nr. Nr. 1009, 
1703; emisja III: Nr. 3214; emi= 
sja VI: Nr. Nr. 4088, 4639.

Odcinki F po zł. 4.338.— w 
zlocie, emisja II: Nr. Nr. 379, 
449, 3502, 3545; emisja III: Nr. 
Nr. 6139, 6434, 6513, 7088, 
7246; emisja IV: Nr. 7853; emi= 
sja V: Nr. Nr. 9173, 10069, 
10752, 10987, 10998; emisja VI: 
Nr. Nr. 4862, 5371, 5793, 13214, 
13481, 13586.

Odcinki G po zł. 1.720.— w 
złocie emisja II: Nr. Nr. 6865, 
9797; emisja III: Nr. Nr. 19202, 19886,

emisja VII:
13925, 14450, 
16464'
16845,

•> 16466,
16856,

19415,
20372, 20534,
21744,
23321; emisja IV: Nr.

cie parytetu z 1924 r.: Nr. Nr. 
143, 616, 2284.

Odcinki В po zł. 100.— w zło« 
cie parytetu z 1924 r.: Nr. Nr. 
1139, 1148, 2136, 8434, 9151.

Odcinki C po zł. 500.— w zło 
cie parytetu z 1924 r.: Nr. Nr. 
1499, 1908, 2426.

Odcinki D po zł. 1.000.— w 
złocie Darytetu z 1924 r.: Nr. Nr. 
407, 4472, 6025, 6039, 7119, 7639.

Odcinki E po zł. 5.000.— w 
złocie parytetu z 1924 r.: Nr.Nr. 
1688, 2739, 4998.

dawne 7% Listy Zastaw 
ne Emisja II — VII, opiewające 
na złote w złocie parytetu z 
1927 r.

Odcinki A po zł. 100.— w 
zlocie: Nr.Nr. 8848, 9000, 12359.

Odcinki В po zł. 1.000.— w 
złocie: Nr. Nr. 14857, 15693, 
15777, 15802, 18895, 19327,
19383.

Odcinki C po zł. 5.000.— w 
zlocie: Nr. 934.

Odcinek E po zł. 8.914.— w 
zlocie Nr. 1928.

Odcinek F po zł. 4.338.— w 
złocie: Nr. 9014.

Odcinki G po zł. 1.720.— w 
złocie: Nr. Nr. 1488, 25414, 
25561, 33215.

6% Listy Zastawne Emisji 
VIII, oniewające na złote w zło« 
cie parytetu z 1927 r.

Odcinki A po zł. 100.— w zło 
cie: Nr. Nr. 10, 78, 162, 187, 352, 
358, 390, 398, 435.

Odcinki В po zł. 1.000.— w 
złocie: Nr. Nr. 45, 104, 132, 146, 
218, 274, 290.

Odcinki C po zł. 10.000.— w 
zlocie: Nr. Nr.: 78, 91, 125, 128, 
147, 250, 263, 265, 545.

Odcinki D o zł. 100.000.— w 
złocie: Nr. Nr.: 387, 392, 617, 
625, 631.

6% Obligacje Budowlane Emi 
sji IV, opiewające na złote w zło 
cie parytetu z 1927 r.

Odcinki A po zł. 100.— w zło 
cie: Nr. Nr.: 16, 21, 71, 75, 82, 
139, 158, 194, 203.

Odcinki В po zł. 1.000.— w 
złocie: Nr. Nr.: 32, 81, 137, 194.

Odcinki C. po zł. 10.000.— w 
złocie: Nr. Nr. 112, 161 214, 226.

Odcinki D po zł. 100.000.— 
w złocie: Nr. Nr.: 131, 162, 169.
4)*2% Listy Zastawne b. Banku 

Krajowego.
Seria II po nom. K. 200.—, 

przerachowanych na zł. 18.30. 
Nr. Nr..: 1407, 1601, 1608, 1623, 
1691, 1693, 1762, 1781, 1836,
1907, 1921, 1948, 1952, 1957,
2123, 2127, 2162, 2223, 6212,
7684,11319, 14606, 15710, 15729,
16100, 16160, 16744, 16981,
17545, 18177, 20351, 22429,
24167, 24310, 24483, 24536,
25556.

Seria III po nom. K. 1.000.—, 
przerachowanych na zł. 91.50. 
Nr. Nr.: 568, 569, 595, 622, 666, 
686, 704, 715, 717, 730, 
736, 772, 775, 777, 796 
800, 817, 827, 944, 967, 985, 
1001, 1012, 1032, 1042, 1102,
1286, 3429, 3533, 5054, 5969,
6259,6557,7385,7468, 7686,7688 
8192, 8563, 9541, 9900, 10309,
10334, 10583, 10665, 10791, 
10921, 10969, 11763, 11913, 
12336, 12412.

Seria IV po nom. K. 2.000.—, 
przechowanych na zł. 183.—. 
Nr. Nr.: 627, 636, 639, 644, 662, 
676, 678, 698, 725, 733, 752, 835,

848,856, 861, 864,868, 869,874 
950,952,966, 1004, 1032, 1035, 
1045,1069,1083,1098,1119,1126 
1127, 5768, 6233, 6438, 6894, 
7820, 9951, 10487, 10515, 10626, 
10904, ------- ------- -------
12366, 
13207,
14426,14507,14510,14774,14904 
15073, ------
17564, 
18678, 
19236,

11523,
12929,
13564,

15339,
17702,
18783,
19403,

11743,
13101,
13786,

12325,
13121,
14420,

15983,
17821,
18861,
19415.

16537,
18346,
19140,

Seria V po nom. K. 10.000.—, 
przerachowanych na zł. 915.—. 
Nr. Nr.: 77, 82, 4724, 5064, 5089, 
5984, 6711, 6845, 7315, 7348, 
7984, 8007, 8473, 9193, 9436, 
9714, 10011, 10161, 10300, 10734, 
10861, 11054, 11187, 11404,
11457, 11568, 11797, 11825,
11844,11860,11939,12212,12353  
12375, 12551, 12564, 13030,
13214, 13273, 13294, 13488.
13604, 13753, 13777, 13952.

4% Listy Zastawne b. Banku 
Krajowego.

Seria II nom. K. 200.—, prze» 
rachowanych na zł. 18.44. Nr. 
Nr. 2290, 2789, 3527, 3560, 5909, 
6124, 6583, 6966, 7446, 7612, 
8093, 8170, 8669, 10671, 10678,

19994,
20641,
21992,

19409,
20131,
21656,
22289,
Nr. 25713, 26777, 27661, 28810, 
29095, 29736; emisja V: Nr. Nr. 
33618, 33629; emisja VI: Nr. 
Nr. 13371, 13417, 13439, 13962, 
14052, ------- ------- ------
15219;
11170,
15563,15651,15659,15798,15953
15972, 15987, 16022, 18920,
23501, 37750, 38535, 39035, 
39137.
7% Listy Zastawne Emisji II, 

Serii E

21797,

14474, 14696,
emisja V a.jL •

11299, ""

15204, 
Nr. Nr. 

11569, 15517,

11136, 11624,
15604, 13744,
15382, 15984,
17203, 17313,
19249, 19302,
19704, 20368, 
21430, 21588, 
23310, 23627, 
25036, 25280, 
27416, 28276,

12644, 12674
14942, 15269,
16250, 17142,
17590, 17703,
19436, 19654,
20478, 21398, 
22212, 22866, 
23962, 24521, 
26744, 27231, 
29729.

K. 1.000.—,Seria III nom. 
przerachowanych na zł. 92.20.

w odcinkach, opiewających na 
zł. 8.914.— w złocie parytetu z 
1927 r. i równowartość w walu* 
tach obcych (druga część punk« 
tu 6 rozp. Prezydenta Rzeczypo« 
spolitej z dnia 12 czerwca 1934 r. 
Dz. U. R. P. Nr. 59, poz. 509).

Nr. 500.
7% Listy Zastawne Emisji II 

P. Z./1.
Odcinki po doi. 1.000.— St. 

Zj. Am. Płn. Nr. Nr. 199, 267, 
786,810.

8% i 5%% Obligacje Budowla 
ne Emisji I — III, opiewające na 
złote w złocie parytetu z 1927 r.

Odcinki A po zł. 100.— w 
złocie, emisja IL.Nr.Nr. 424,427, 
431, 441, 448, 451, 458; emisja 
III: Nr. Nr. 2282, 2602, 4085, 
.4139, 4238.

Odcinki В po zł. 1.000.— w 
złocie, emisja I: Nr.Nr. 605, 615, 
649, 653, 1001, 1028, 1073, 1102, 
1127, 1181, 1187, 1190, 1221, 
1244, 1253, 1275, 1299; emi= 
sja II: Nr. Nr. 14565, 14571, 
14598, 14604, 14611, 14612,
14617, 14622, 15104, 15115,
15138, 15140, 15147; emisja 
III: Nr. Nr. 11570, 11637, 11887, 
13885, 14008, 14185, 14490.

Odcinki C po zł. 5.000.— w 
złocie, emisja III: Nr. Nr. 1008, 
2714.

4%% dawne 8% Listy Zastaw« 
ne. opiewające na złote w złocie 
parytetu z 1924 r., częściowo 
przestempłowane na złote w zło« 
cie parytetu z 1927 r.

Odcinki A po zł. 50.— w zło«

Nr. Nr. 9, 198, 924, 1105, 2433, 
2863,3171,3647,4070,4272,4330 
4352, 4859, 4903, 5204, 5614, 
5763, 5835, 5868, 6167, 7256, 
9838, 10053,10140, 11065, 11633,
11743, 12872, 12876, 14355,
14501, 14573, 14927, 15170,
15213, 15536, 15912, 16189,
16559, 16690, 17169, 17292,
17831, 18615, 18652, 18731,
19163, 19455, 20110, 20199,
20525 20956 20971,
20978, 21141, 21660, 21766,
21954, 21971, 22004, 22254,
22481, 22502, 22743, 22844,
23191, 23555, 23582.

Seria IV po nom. K. 5.000.—, 
przerachowanych na zł. 461.—. 
Nr. Nr.: 500, 2418, 3051, 3293, 
3592, 4216, 4575, 4589, 4960.

Seria V po nom. K. 10.000.—, 
przerachowanych na zł. 922.—. 
Nr. Nr. 816, 2656, 2679, 5549, 
4231, 4367, 4685, 5086, 5271,
5441, 6455, 6486, 6616, 6647,
7200, 7248, 8053, 9207,

Wypłata należności za wyło« 
sowane odcinki odbywać się bę« 
dzie, począwszy od dnia 31 grud 
nia 1936 r. w Centrali Banku w 
Warszawie i Oddziałach prowin 
cjonalnych, względnie, według 
brzmienia tekstu odnośnych li« 
stów zastawnych, u korespon« 
dentów zagranicznych Banku.

Oprocentowanie wylosowa« 
nych odcinków ustaje z dniem 
31 grudnia 1936 r.

Emisjami b. Banku Krajowe« 
go administruje Oddział Banku 
we Lwowie, dokąd należy się 
bezpośrednio zwracać w sura« 
wach, dotyczącvch listów za« 
stawnych tych emisji .
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Tabela w

artości kuponu bielącego od następujących papierów procentow
ych:

o
C-. cL' oT T ■T" ■ T

Ńjjg
O

a 3 a 3 3 3 3 3 3 3 T
en

3 3 3 3 3 3 3 ■ 3 3 3 3 3 3-
C5 H-

£ £ to *■* o o

co co to HA CO to to HA o o o O O O o
to 
CD Hi Hi i-i H- HL o O to O CO co to to to to Hi o
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to 
CD Hi Hi Hi Hi Hi O O to o CO co to to to to Hi O

Aj to o ćo GO CO HA ĆO CO HA co oo b ćn ćn ĆD b Ćn Ha to O b GO b b b to Tj ćn ĆO b ćo bo
Hi H* GO cn GO ha OD H- CO cn co co a] H-i CD 00 00 Aj 05 cn cn Ha Ha Al 00 to 05 CO o AJ IH GO

Al Aj cn 00 05 <1 H- co cn Ha CO cn Hi Ha 00 CO Aj 05 Cn H> Ha Cn 00 Aj 05 05 Cn cn Ha CO
to cn cn QO 05 Cn H* cc cn Ha 00 co co CO Aj 05 Cn Ha Ha Cn 00 Aj 05 i-i Cn Ha CO

H* to cn GO 05 H* HA co Cn Ha CO Hi to 00 CO Aj 05 Cn Ha Ha Cn 00 Aj 05 Hi Cn Ha CO

co co to HA CO tO tO HA O o O o o O O
co 
o Hi H Hi Hi Hi O O to o CO co to to to to Hi o

Tj tO -A ćo CD CD tO CD ĆO ha co ĆD 05 ćn ćn H> Ti b Ha to O CD CO b b . Tj to Tj ćn ćo b ĆO ĆO
co 05 o 05 H co O cn CO Ha 05 a- cn oo to Aj O CD . CO 05 05 cn . 05 aj H* CO cn Hi 00 Cn CD COco 05 05 HA co cn o 05 co to Aj tO 00 i-i HA Aj CO CD to cn CO 05 Aj CO Hi CD Aj Cn h*
co 05 05 ha co cn cn 05 05 00 Aj cn to Hi Hi to CO Ha Cn Cn 00 w- to CO CO H- cn Ul 05
co 05 05 HA co Cl cn C5 05 00 Aj to 05 tO CO Ha Cn ' 00 H Hi to CO GO Ha Cn 05

co co to CO to to HA o O O o o o o
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Hi Hi Hi ni O O to o CO co to to to to Hi O
Tj to HA ćo CD CO tO CD ćo HA ĆO CD 05 b ćn C© Ti b ćn CO O CD CO b b Tj to ćo ćn ćo Ti ćo b
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Hi Hi Hi Hi Hi O O to O co co to to to to Hi O
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Aj cn co Cn 05 aJ ■Ji. CC (JO Aj cn cn Ha cn cn 00 Hi 05 tO Cn aj Aj tO cn Hi 05 CD tO cn Aj CO
Aj Cn co Cn 05 aJ Ha CC 00 Aj cn Ha cn cn CO Hi 05 tO aj Aj tO cn Hi 05 Ha tO Aj co

co co to HA co to tO ha o O O o o o o
co 
Hi Hi Hi Hi Hi I-i »-i O to o co co to to to to Hi O

do CO HA b ĆO CD to ĆO ćo HA Ha ĆD 05 b ćn b Ti b ćn Ćo HA | Ćo Ti b Tj ćo ćo ćn CO Ti ćo b to
o to co o <] 00 CO CO (JO 05 O Aj CD to on to Aj 05 Cn co Hi | co tO Aj Aj o CO CD 05 to CO Hi

CH aJ a] CO aJ co 00 05 tO Ha cn cn CD Aj 05 CR CO Hi oo FO Aj Aj cn CO a1 h-‘ cn 00 05
Ul aI co cn 00 OO 05 to Ha cn CO *J 05 Cn CO Hi 00 tO Aj Aj cn CO to Hi 00 05

aJ CO 00 (JO 05 tO cn CO Aj 05 Cn CO Hi 00 tO Aj Aj cn CO tO Hi 00 05

co co to o <D o O O o o
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co co to b— o o o o o O o I-i O o o
CO
CO I-i Hi Hi Hi Hi Hi O to o co co to to to to Hi O

00 T* -A ćo o b b b Ha to Ha b Tj b b ćo ćo Tj b tfA Hi o CD ćo b ćo ćo b b Ta Ti b b
to

00 o co 05 cn CO CO 05 o Ha cn cn Aj O 05 05 cn co O 05 cn co o co 05 GO o cn Hi Aj co cn cn
GO to a] Ha 05 <J CO 05 Ha cn Ha 05 co 05 CO 05 co CO 05 cn co
00 aJ cn Ha 05 cn CO 05 Ha Ha 05 co 05 CO 05 co CO 05 co
00 o Ha 05 CO 05 Ha 05 co 05 CO 05 co CO 05 co

co co to HA O O O O O o o Hi o o o
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Ha Hi I-i Hi Hi Hi Hi o to o co co to to to to o
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co H to 05 ha co to cn cn 05 05 00 Aj to to Hi Hi to CO Ha Cn Cn CO Hi Hi to CO CO Ha cn 05
co 05 cn 05 HA co cn cn cn 05 05 OJ Aj to Hi 05 tO CO Ha Cn GO Hi Hi to CO CO Ha cn 05
co 05 05 HA co cn cn 05 05 00 Aj to I-i 05 tO CO Ha Cn 00 Hi I-i to CO CO Ha cn 05

co co to HA O O O O o O O Hi O o o
CO 
cn Hi Hi Hi Hi H. Hi O to o co co to to to to H" O

b T* to ĆO h h O O ćn N) Ha Hi Aj Tj b ćo b ćo b Ta to b b ćo b b Ta b Tj Ta to b b to
cn 05 to aJ CO o Tl 05 to to aJ O CD Hi CO Hi co Hi CD cn O CO 05 Ol co co Ha Ul O Cn 05 Aj co
cn H-A cn a] CO cn 05 cn Cn Aj GO H to co Cn co tO Hi 00 Aj 05 00 Hi co Hi Ha GO to 05 Cn
Cn HA aJ CO 05 -J CO 05 cn CO Aj co Cn 05 CO cn 05 CO 05 co 05 i-i CO u< 05
Ul a] CO 05 - Aj CO 05 co aJ co 05 CO 05 CO 05 co 05 05 CO 05

co co to HA O O O O o O O Hi O o o

35. Hi Hi Hi Hi Hi Hi O to o co co to to to to
ćd tO Ćo HA HA O O ćn ro Ha i-i ĆO Ti b Aj b ćo Ti Ha tO Ti CD ćo b b Ta b Tl Ta to b b 

Aj po to
<1 cc co co cn HA co aJ Ha co 00 to O to H* co cn CO Hi 05 tO O aJ aj C0 cn 05 05 l-i aJ to CD

o Ti 00 ■ Cn 05 aJ Ha co (D aj cn en H- CD Cn CO Hi 05 tO aj a] to cn Hi 05 CD tO cn
■4 cn cn co cn 05 cn <1 Ha co on aj cn Ha cn cn CO Hi 05 tO aj Aj to cn Hi 05 H- tO

Aj co
Aj cn 00 Cn 05 <1 Ha cc (J0 Aj cn Ha Cn cn CO H. 05 tO aj Aj to cn Hi 05 Ha tO

O O O O o o o I-i o o o
CO
05 I-i Hi Hi Hi Hi Hi O to o co co to to to to Hi O

co
HA HA 1—A O ćn to ćn i-i ćo Ti b to b ĆO Tl Ha to Hi b GO b b b Tj Ta to b b o

1 1 1 1 Aj co o co 05 Ha o Ha Hi co cn 00 Al cn co GO CO Hi GO CD 00 Aj co GO CO 00 co 00 CD
co1 1 1 1 -J co co co HA Al CD Aj cn co Al Ha O CO 05 tO GO Al tO Aj o CO Ha 05 Aj

<1 CO ćo co 05 tO Ha cn cn co Aj Hi cn CO ha cn CO tO Aj Aj cn CO Aj Hi cn GO 05
aJ ĆÓ GO 00 05 to Ha cn co *J 05 Cn CO I-i co tO Aj Aj cn CO to Hi CO 05
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